Директору
МАУ ДО «ДЮСШ № 1» г. Тобольска
А.Н. Сухареву
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
(Ф.И.О. родителя/законного представителя, дата рождения)

_________________________________________
                  (СНИЛС родителя/законного представителя)
_________________________________________
                 (адрес местожительства)
________________________________________________________
                                                                                                                                                          (контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка ______________________________________________________
                                                                                                             (фамилия, имя, отчество ребенка)
_______________________________________, дата рождения «_____» _____________ 20____ г.

в МАУ ДО «ДЮСШ № 1» г. Тобольска на обучение по дополнительной образовательной программе (общеразвивающая программа/программа предпрофессиональной подготовки)

по виду спорта_____________________________________________________________________

Адрес места жительства ребенка: ________________________________________________________________

Место учебы: ______________________________________________________________________
(школа, класс/детский сад)
СНИЛС ребёнка ____________________________________________________________________
УИН (ГТО) ребёнка ________________________________________________________________

С Уставом МАУ ДО «ДЮСШ № 1» г. Тобольска, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с программой дополнительного образования ознакомлен (а): _________________.
                                                                                                                                                                                                  (подпись)
Даю согласие на проведение процедуры индивидуального отбора, поступающего - моего несовершеннолетнего ребенка _______________________.
                                                             (подпись)

	«___»______________ 20_______ г

	  подпись заявителя

	            Ф.И.О.

К заявлению прилагаются следующие документы:
1. Копия свидетельства о рождении
2. Копия страхового медицинского полиса
3. Копия СНИЛС
4. Копия ИНН
5. Медицинская справка об отсутствии медицинских противопоказаний для занятий избранным видом спорта,6. Фото 3*4 (2 шт.)

Уважаемый родитель/законный представитель!
Уведомляем Вас, о том что, образовательные услуги по дополнительным общеобразовательным программам, дополнительным предпрофессиональным программам в области физической культуры и спорта и программам спортивной подготовки в рамках выполнения учреждением муниципального задания, оказываются на безвозмездной основе и взимание денежных средств с родителей/законных представителей тренерами-преподавателями, при осуществлении образовательного процесса по дополнительным общеобразовательным программам, дополнительным предпрофессиональным программам в области физической культуры и спорта и программам спортивной подготовки, недопустимо и является незаконным.

Принят в МАУ ДО «ДЮСШ №1» г. Тобольска, приказ № ______ от ______________________ г.

[bookmark: _GoBack]СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я,________________________________________________________________________________
                                                       (фамилия, имя, отчество)
зарегистрированный(ая) по адресу: ___________________________________________________
документ, удостоверяющий личность______________серия_______________номер___________
                                                                              (вид документа)
выдан_____________________________________________________________________________
(дата выдачи документа, наименование выдавшего органа)

являясь законным представителем несовершеннолетнего: __________________________________________________________________________________
                                                         (фамилия, имя, отчество)
зарегистрированного (ой) по адресу:__________________________________________________
документ, удостоверяющий личность _________________серия__________номер_____________
                                                                                 (вид документа)
выдан_____________________________________________________________________________
(дата выдачи документа, наименование выдавшего органа)

На основании Положения об обработке и защите персональных данных в МАУ ДО «ДЮСШ №1» г. Тобольска от 03.11.2014, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»  даю согласие Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №1» г. Тобольска на сбор, обработку, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, блокирование, уничтожение в информационных системах персональных данных МАУ ДО «ДЮСШ №1» г. Тобольска, в региональной автоматизированной информационной системе «Электронное дополнительное образование»,  моих персональных данных и персональных данных несовершеннолетнего ребенка, законным представителем которого я являюсь. А также даю согласие на: фото- и видеосъёмку несовершеннолетнего ребенка, включая размещение информации и фото о нём(ней) на сайте Департамента физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Тобольска, на сайте Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №1» г. Тобольска, в средствах массовой информации города Тобольска, в социальных сетях Интернета.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, данные документа, удостоверяющего личность, адрес места жительства и регистрации, сведения о местах обучения и работы, образование, номера телефонов, e-mail, страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), сведения о состоянии здоровья, биографические сведения.
Срок действия настоящего согласия определен на период обучения моего ребёнка в МАУ ДО «ДЮСШ № 1» г. Тобольска.
Данное согласие может быть отозвано мной в любое время по письменному заявлению.

_______________		_______________________		_____________________
     (дата)				(подпись)			 (фамилия, инициалы)